Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Верхнеимбатская средняя школа»

ОГРН 1022401069404, ИНН 2437010081, КПП 243701001, 663244 Красноярский край, Туруханский район,

с.Верхнеимбатск, ул. Школьная, д.20 тел.:8(902) 961-20-73, email: Vischool@yandex.ru, сайт:  http://319.39190.3535.ru
______________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от "31"  августа 2018 г.                                                                                    №  074-0/п

О назначении ответственных лиц

за обеспечение безопасности

образовательного процесса.

В соответствии с Положением об организации работы по охране труда и обеспечению

безопасности образовательного процесса, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для  осуществления сотрудничества  администрации и работников

общественного контроля по вопросам охраны труда и безопасности в процессе

трудовой и образовательной деятельности, создать комиссию по охране труда в

составе:

 от администрации ОУ:

СЕРЕБРЕНИКОВА НИКОЛАЯ  ВЛАДИМИРОВИЧА  - директора   школы;

ПОПОВОЙ ОЛЬГИ АЛЕКСАНДРОВНЫ -  зам. дир. шк.  по УВР;

ЛОГИНОВОЙ ЕКАТЕРИНЫ ВИКТОРОВНЫ -  завхоза  школы

 от  трудового коллектива :

ЛАСТОЧКИНОЙ СВЕТЛАНЫ АНАТОЛЬЕВНЫ – методиста  школы;

ПАНТЕЛЕЕВА СЕРГЕЯ ГУНАРОВИЧА  -  учителя школы.

2. Возложить ответственность за безопасную организацию образовательного

процесса,за  охрану  труда работников  школы  и  учащихся  школы  на заместителя

директора школы по учебно-воспитательной  работе:

ПОПОВУ ОЛЬГУ АЛЕКСАНДРОВНУ

3. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении

внеклассной и внешкольной работы на заместителя директора школы по учебно-

воспитательной  работе ПОПОВУ ОЛЬГУ АЛЕКСАНДРОВНУ и на методиста по

воспитательной работе  ЛАСТОЧКИНУ СВЕТЛАНУ АНАТОЛЬЕВНУ

4.  Возложить ответственность за безопасную организацию работ вспомогательного

персонала, противопожарное состояние здания учреждения, за безопасную эксплуатацию

электрооборудования на завхоза  школы ЛОГИНОВУ ЕКАТЕРИНУ ВИКТОРОВНУ

5. Возложить ответственность за санитарно-гигиеническое состояние учебных и

вспомогательных помещений  школы    на педагога-психолога    АНДРЕЕВУ ГАЛИНУ

АНАТОЛОЛЬЕВНУ

6. Возложить ответственность за безопасную организацию работ  педагогов и  учащихся

школы,  за  соблюдением  требований   ими ТБ на  ЗАДБАЕВА НАРАНА

ВЛАДИМИРОВИЧА

mailto:Vischool@yandex.ru
http://319.39190.3535.ru/

7.   Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей, безопасную

организацию образовательного процесса:

 - на занятиях по химии на   САМОЙЛОВУ  Н.В.;

 - на занятиях по биологии на   САМОЙЛОВУ  Н.В.;

 - на занятиях по технологии на   учителей, ведущих эти уроки и РОЗЕНТАЛЬ  А.Я.;

КУЗНЕЦОВУ Е.Л.;

 - на занятиях по информатике на   СЕРЕБРЕНИКОВА  Н.В.;

 - на занятиях по О Б Ж на   ЗАДБАЕВА Н.В.;

 -на других занятиях, а также при работе кружков, спортивных секций,

факультативах - на преподавателей, воспитателей, руководителей, проводящих эти

занятия.

8.   Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей при проведении

учебных занятий, факультативов, кружков, ГПД, спортивных секций, воспитательных

мероприятий на классных руководителей, учителей,  воспитателей, руководителей,

проводящих эти занятия,  мероприятия.

9. Возложить ответственность за пожарную безопасность  в классах, кабинетах,

мастерских, спортивном зале - на заведующих кабинетами, мастерскими, спортивным

залом.

10. Проведение  и  оформление  вводного  инструктажа  с  вновь  поступающими  на

работу  педагогами ,проведение и оформление инструктажей  педагогических работников :

 первичного  инструктажа на рабочем месте;

  повторного инструктажа;

 внепланового  инструктажа;

 целевого  инструктажа.

Возложить на преподавателя ОБЖ – ЗАДБАЕВА Н.В.

11. Поручить заместителю руководителя учреждения по учебно-воспитательной работе

ведение журнала регистрации несчастных случаев  с учащимися, воспитанниками,

происшедшими  на  уроках  и  в  ГПД.

12. Поручить ЛОГИНОВОЙ Е.В. проведение и оформление инструктажей

технического персонала :

 вводного  инструктажа  с  вновь  поступающими на работу;

 первичного  инструктажа на рабочем месте;

  повторного инструктажа;

 внепланового  инструктажа;

 целевого  инструктажа.

А также проводить  обучение  работников  школы  по  пользованию  средствами

пожаротушения, оформлять и проводить  проверку  знаний  определенных  работников  по

сантехнике и  электробезопасности.

13. Поручить   руководителю  О Б Ж  ведение журнала регистрации несчастных случаев

на производстве.

14. Поручить заместителю директора школы по учебно-воспитательной  работе

проведение и оформление  инструктажа  учащихся  школы  по  охране  труда  при

организации  общественно-полезного  производительного  труда  и  проведении

внеклассных  и  внешкольных  мероприятий,  а  также  ведение  журнала  регистрации

несчастных  случаев  с  учащимися,  происшедшими  во внеурочное  время.

15. Поручить   заведующим  кабинетам  повышенной  опасности:  физики,  химии  и

биологии,  информатики,  технологии,  учебной  мастерской проведение и оформление

инструктажей  учащихся:

 вводного  инструктажа;

 первичного  инструктажа;

  повторного инструктажа;

 внепланового  инструктажа;

 целевого  инструктажа.

Директор МКОУ «Верхнеимбатская СШ»:                               Н.В. Серебреников

С приказом ознакомлены: